
 

Università degli studi di Bergamo – ITSM (ICCSAI Transport and Sustainable Mobility Center) 
Viale Marconi n. 5, 24044 Dalmine (Bg) - T+ 035 035 2052 077  F +039 035 2052 308  
Email iccsai@unibg.it e ingegneria@unibg.it  – Pec: ingegneria@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: VFV5CD 
  
 
   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
DECRETO 

 
OGGETTO: Avviso di procedura di valutazione comparativa per il conferimento di tre incarichi di 
lavoro autonomo prioritariamente rivolti a personale dipendente dell’università degli studi di 
Bergamo codice pica: 23COLL-ITSM-2 - incarichi relativi alla commessa “Supporto al progetto 
esecutivo della cartellonistica turistica per una Bergamo accogliente e inclusiva” (cfr. Avviso 
prot. 75564/VII/16 del 14 aprile 2023 - nomina della Commissione giudicatrice 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO il Regolamento dell'Università degli studi di Bergamo per il conferimento degli 
incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (D. R. prot. n. 73.642/I/3 del 
6 maggio 2022, come modificato con D.R. prot. n. 110.514/I/3 del 5 luglio 2022); 

RICHIAMATI: 
- il decreto d’urgenza rep. n. 316, prot. n. 205.218/III/19 del 23 dicembre 2022 con il quale il 
sottoscritto Direttore ha approvato la presentazione di offerta e di contratto all’indirizzo della 
Agenzia per lo sviluppo e la Promozione Turistica della Provincia di Bergamo scarl -VisitBergamo 
per la consulenza “Supporto al progetto esecutivo della cartellonistica turistica per una Bergamo 
accogliente e inclusiva” ad un corrispettivo di euro 6.000+ IVA ed approvazione del piano di 
riparto, sotto la direzione scientifica della prof.ssa Federica Burini (progetto BURVISITBG23); 
- la determinazione rep. 47, prot. 70.683/VII/16 del 4 aprile 2023 con la quale si è autorizzato 
l’avvio della procedura per il conferimento degli incarichi di: 

A. Supporto alla realizzazione della piattaforma WebGIS e della griglia di raccolta dati, con 
supervisione nella mappatura delle risorse,  

B. Realizzazione del Sistema di indagine, rilievo e mapping territoriale; 

C. Mappatura della cartellonistica turistica di Bergamo (e accessorie risorse, servizi, porte 
d'accesso alla città) inclusa l’interlocuzione con soggetti privilegiati in funzione 
dell’inserimento di nuovi percorsi/itinerari di visita (C);  

- il conseguente Avviso prot. 75.564/VII/16 del 14 aprile 2023 emanato il 17 aprile 2023 con 
procedura PICA 23COLL-ITMS-2 e scadenza per la trasmissione delle candidature al 2 maggio 
2023, ore 12:00; 

DATO ATTO che l’Avviso ha previsto la nomina della Commissione giudicatrice in un momento 
successivo alla scadenza di cui sopra; 

VISTA la competenza dei docenti commissari in merito alla valutazione dei requisiti e degli 
eventuali titoli preferenziali previsti dal bando; 

DECRETA 

- di nominare la Commissione giudicatrice della procedura in oggetto composta dai seguenti 
docenti del nostro Ateneo: 



 

Università degli studi di Bergamo – ITSM (ICCSAI Transport and Sustainable Mobility Center) 
Viale Marconi n. 5, 24044 Dalmine (Bg) - T+ 035 035 2052 077  F +039 035 2052 308  
Email iccsai@unibg.it e ingegneria@unibg.it  – Pec: ingegneria@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: VFV5CD 
  
 
   

• prof.ssa Federica Burini - Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere; 
• prof.ssa Alessandra Ghisalberti - Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere; 
• prof. Marco Tononi - Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere; 

-  di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito web dell’Università 
degli Studi di Bergamo alla sezione Albo di Ateneo nonché alla pagina 
https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni (sezione Incarichi di 
collaborazione e di consulenza). 

 
IL DIRETTORE DEL CENTRO 

prof. Paolo Malighetti 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 


		2023-05-04T08:17:39+0200
	IT
	Paolo Malighetti




